
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,154.67680,688.520.00680,688.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 680,688.520.00680,688.52 13,154.67IMPUESTOS MUNICIPALES

141,688.520.00141,688.52 5,837.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
61,008.480.00 200.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 61,008.48

0.000.00 200.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

14,500.000.00 0.0014,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,208.480.00 0.008,208.4811.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
72,200.040.00 3,605.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 72,200.04

56,000.040.00 0.0056,000.0411.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte bus interurbano
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Moto Taxi
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.05.01 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 3,605.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

180.000.00 211.02Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 180.00

100.000.00 0.09100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
80.000.00 210.9380.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,300.000.00 1,321.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,300.00

3,000.000.00 1.003,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,300.000.00 1,320.001,300.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,000.000.00 500.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,000.00
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 500.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

142,200.000.00142,200.00 2,985.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,500.000.00 54.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,500.00

4,500.000.00 54.254,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 1,547.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 1,547.50100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,700.000.00 81.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,700.00

200.000.00 8.36200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 73.061,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,500.000.00 512.73Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,500.00

1,000.000.00 52.081,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,500.000.00 460.658,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,500.000.00 789.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 26,500.00

1,500.000.00 42.001,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 747.5025,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

68,800.000.0068,800.00 4,332.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 2,953.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 2,953.5060,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 217.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 217.301,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,000.000.00 1,066.45Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,000.00

7,000.000.00 1,066.457,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300.000.00 95.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300.00

300.000.00 95.00300.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,000.000.008,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
320,000.000.00320,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
320,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 320,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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320,000.000.00 0.00320,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
11,104.25309,500.000.00309,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 309,500.000.00309,500.00 11,104.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
309,500.000.00309,500.00 11,104.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
258,000.000.00 3,898.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 258,000.00

2,500.000.00 400.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 420.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 1,008.405,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
60,000.000.00 1,300.0060,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

500.000.00 220.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 550.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
51,500.000.00 7,205.85Multas Municipales12.5.99.03.00.00 51,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,500.000.00 205.856,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

40,000.000.00 7,000.0040,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
77,077.43170,000.000.00170,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 77,077.43INTERESES POR DEPOSITOS
170,000.000.00170,000.00 77,077.43Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.005,556,355.921,826,870.573,729,485.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,185,994.32456,508.973,729,485.35 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,185,994.32456,508.973,729,485.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,185,994.32456,508.97 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,729,485.35

4,185,994.32456,508.97 0.003,729,485.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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18.2.0.00.00.00 1,370,361.601,370,361.600.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
1,370,361.601,370,361.600.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.4.00.00.00
1,370,361.601,370,361.60 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.4.01.00.00 0.00

1,370,361.601,370,361.60 0.000.0018.2.4.01.01.02 PROYECTO DE ADQUISICIÓN DE AMBULANCIA, SAN ANDRES
0.0018,743,301.003,825,359.6214,917,941.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,743,301.003,825,359.6214,917,941.38 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,743,301.003,825,359.6214,917,941.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,743,977.281,826,035.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,917,941.38

16,743,977.281,826,035.90 0.0014,917,941.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,999,323.721,999,323.72 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

1,999,323.721,999,323.72 0.000.0022.1.1.03.01.02 TRANSFERENCIA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE.
(CAMINOS PRODUCTIVOS)

0.008,849,570.028,849,570.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 8,849,570.028,849,570.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

8,849,570.028,849,570.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
499,779.88499,779.88 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

499,779.88499,779.88 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,349,790.148,349,790.14 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,349,790.148,349,790.14 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

101,336.3534,309,415.4619,807,615.25TOTAL: 14,501,800.21

Fecha Inicio: 01/01/2023
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